
SAKATA INX ENG.CO.,LTD 
Color and Appearance Technology 

 

 

 

2013(平成 25)年 10 月 

お客様各位 
サカタインクスエンジニアリング株式会社 

代表取締役 鍵谷 彰 

〒175-0081 板橋区新河岸 2-3-13 

Tel.03-3930-2650 Fax.03-3930-2654 

〒664-8507 伊丹市北河原 4-1-12 

Tel.072-785-7746 Fax.072-785-7729 

 

エックスライト社（旧マクベス社）SpectroLino／Spectroscan 

保守サービス終了に関するお知らせ 

 
拝啓 

 

貴社 益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素はエックスライト社(旧マクベス)分光光度計をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、分光光度計 Spectrolino／Spectroscan は現在も貴社にてお役に立っているかと存じ

ます。 

 

２００７(平成１９)年にこれらの機種が製造中止となり、弊社は保守メンテナンスを継続して

まいりましたが、このたびメーカーより２０１３(平成２５)年１２月末を持って、保守部品の

完全供給中止、サービスメンテナンスの中止の連絡が入りました。 

メーカーでは、生産中止後７年間は部品供給を行う旨の会社方針がありますが、まもなくその

時期となります。 

 

弊社もこれに伴い、これらの分光光度計の修理や点検の作業に付いては、 

 

２０１３(平成２５)年１２月３１日をもちましてサービスを終了させていただきます。 

 

長い間のご愛顧、誠にありがとうございました。 

 

尚、Spectrolino のみ、再校正のサービスは、２０１４年１２月３１日まで継続いたします。 

（但し、修理を伴う場合は返却させていただく場合がございますのでご了解ください） 

 

後継機としまして、多種にわたるラインナップがございます。 

弊社ホームページ www.inx-eng.co.jp  で商品説明もさせていただいておりますので、 

是非ご覧いただけますようお願いいたします。 

カタログの御要望がございましたら送付させて頂きます。 

取り急ぎ現状報告を申し上げ、今後ともエックスライト製品をご愛顧賜ります様お願い致しま

す。 

 

尚、お問い合わせは下記にてお願いします。 

東京 〒175-0081 東京都板橋区新河岸 2-3-13 Tel 03-3930-2650 江口、高橋 

大阪 〒664-8507 兵庫県伊丹市北河原 4-1-12 Tel 072-785-7787 小倉 

敬具 


